
 
 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้าง 
เรื่อง  มาตรการดำเนินการทางวินัย และการเสริมสร้างความผาสุขและขวัญกำลังใจพนักงาน 

................................................. 

  ด้วยพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ ่น พ.ศ. 2542 บัญญัติให้
คณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับวินัยและการรักษาวินัย และการ
ดำเนินการทางวินัยให้เหมาะสมกับลักษณะการบริหารและอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบล และ
จะต้องอยู่ภายใต้มาตรฐานกลางเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลที่คณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่นกำหนด 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 17(6) ประกอบมาตรา 26 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และมติคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล ในการประชุมครั้ง
ที่5/2544 เมื่อวันที่ 28 มิถุนายน ให้ประกาศมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับวินัยและการรักษาวินัย และการ
ดำเนินการทางวินัย องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้างจึงประกาศมาตรการเกี่ยวกับการดำเนินการทางวินัย 
และการเสริมสร้างความผาสุกและขวัญกำลังใจพนักงาน เพื่อส่งเสริมการบริหารงานบุคคลในองค์กรให้มี
ประสิทธิภาพ และบรรลุวัตถุประสงค์ขององค์กร ดังนี้ 

1. มาตรการดำเนินการทางวินัย 
๑.1 ให้พนักงานทุกส่วน/กอง ปฏิบัติตามประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้างเรื่อง 

ประมวลจริยธรรมของข้าราชการ 
1.2 มอบให้ผู้บังคับบัญชาชั้นต้นพิจารณาโทษแก่บุคลาในสังกัดที่กระทำผิดวินัยไม่ร้ายแรงได้

ในขั้นว่ากล่าวตักเตือนแล้วเสนอให้ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลและนายกองค์การบริหารส่วนตำบลทราบ  
1.3 มีมาตรการการรักษาวินัย โดยลดหย่อนโทษให้แต่ละระดับสายการบังคับบัญชา                    

ละ 3 ครั้ง ยกเว้นการกระทำผิดวินัยในเรื่องต่อไปนี้ให้แต่งตั้งคณะกรรมการสอบสวนวินัยตามระเบียบ 
1.3.1 ขโมยทรัพย์สินของทางราชการ 
1.3.2 เล่นการพนันในสถานที่ราชการ 
1.3.3 ดื่มสุราในขณะปฏิบัติราชการ 
1.3.4 พนักงานทะเลาะวิวาทกันในเวลาและสถานที่ราชการ 
1.3.5 ทุจริตหรือมีพฤติกรรมเรียกร้องผลประโยชน์จากประชาชนที่นอกเหนือจากท่ีกฎหมาย

หรือระเบียบกำหนด 
 
2. มาตรการเสริมสร้างความผาสุกและขวัญกำลังใจพนักงาน 
2.1 ให้มีโครงการมอบเกียรติบัตรเชิดชูเกียรติ แก่พนักงานผู้มีความประพฤติดี ดำรงตนเป็น

แบบอย่างที่ดี หรือเป็นผู้มีมนุษยสัมพันธ์ดีช่วยเหลือผู้อ่ืน หรือผู้ที่มีผลการปฏิบัติงานดีเป็นที่ยอมรับ ตามเกณฑ์
การประเมินปีละ 1 ครั้ง 

 



2.2 อนุญาตให้พนักงานนำบุตรหลานมาดูแลในขณะปฏิบัติงานได้เป็นครั้งคราว กรณีที่ไม่มี
ผู้ดูแลบุตรหลาน โดยทั้งนี้ต้องไม่มีผลกระทบต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ และไม่สร้างความรำคาญแก่
ประชาชนผู้มาใช้บริการในสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้าง 

2.3 จัดให้มีการปลูกผักสวนครัวไว้ให้พนักงานรับประทานได้ 
2.4 จัดให้มีตู้เย็นไว้เก็บอาหารสำหรับพนักงานที่อาหารกลางวันมาจากบ้าน 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ  วันที่    1   เดอืน ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕63 
 
 
    (ลงชื่อ) 
     (นายทองสุข  ใจภิภักดิ์) 
    นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้าง 

 


